
Página 211   21 de Fevereiro de 2024 Nº 28.686Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1546600#211#1550574>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 006/2024/SEMA/MT
SEMA-PRO-2023/12872- SIAG n° 0128720/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada 
por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, torna público 
que a licitação referente ao Pregão Eletrônico nº 006/2024, cujo 
objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REALIZAR SERVIÇOS DE DEMARCAÇÃO COM LEVANTAMENTO 
GEORREFERENCIADO E CONFECÇÃO E DE INSTALAÇÃO DE 
40 (QUARENTA) PLACAS DE ORIENTAÇÃO (SINALIZAÇÃO) NO 
PERÍMETRO DA ÁREA TOTAL DA APA ESTADUAL CHAPADA DOS 
GUIMARÃES”, que estava agendada para às 09h00min do dia 06 de março 
de 2024, está SUSPENSA para adequações no edital, nova data será 
publicada.

Cuiabá - MT, 20 de fevereiro de 2024.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<#E.G.B#1546600#211#1550574/>

Protocolo 1546600

SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1546609#211#1550580>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2023/SESP

PROCESSO: CBM-PRO-2023/04203.01 E SIAG Nº 0004203/2023

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o 
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2023/SESP, cujo o objeto 
é a aquisição de equipamentos de proteção individual, ferramentas e 
equipamentos para treinamento e combate a incêndio urbano estrutural, 
para atender as demandas do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de 
Mato Grosso.

ITEM EMPRESA CNPJ VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

008 MAKAI 
EQUIPAMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA

04.095.159/0001-
98

R$ 718,18 R$ 
7.899,98

ADJUDICO E HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO 
VALOR TOTAL DE R$ 7.899,98 (SETE MIL OITOCENTOS E NOVENTA 
E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS).

Cuiabá-MT, 20 de fevereiro de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA

Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<#E.G.B#1546609#211#1550580/>

Protocolo 1546609

SES

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
<#E.G.B#1544821#211#1548756>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SES-PRO-2023/35593

1. Versam os presentes autos em procedimento licitatório para 
CREDENCIAMENTO de empresa(s) mediante CHAMAMENTO PÚBLICO 
n° 006/2023, visando a “Credenciamento de interessados para 
prestação de serviço hospitalar para realização de procedimentos 
cirúrgicos e ambulatorial de média e alta complexidade, incluindo 
exames e consulta para avaliação cirúrgica Pré e Pós-operatórios, 
para atender os usuários do Sistema Único de Saúde/SUS, no âmbito 
do Estado de Mato Grosso”, com arrimo no disposto no art. 74, “caput”, 
da Lei nº 14.133/2021, e alterações posteriores, mediante a execução de 
forma indireta, sob o regime de tarefa, nos termos do art. 6º, inciso XXXI, da 
Lei nº 14.133/2021.

2. Realizada a abertura de análise dos documentos de Habilitação 
e Proposta Preços pela Comissão de Licitações, certificou-se que a 
empresa DIAGNOSTICOS DA AMERICA S.A - CEDIC, inscrita no CNPJ nº 
61.486.560/0001-83, não atendeu a todos os requisitos exigidos no Edital, 
dessa forma a Comissão declarou a Licitante acima, DESABILITADA e 
DESCLASSIFICADA.

3. Assim foi concedido aos Licitantes, prazo para interpor recurso 
contra a decisão que proferiu as desclassificações da empresa acima, o 
qual findou em 16/02/2024, conforme aviso de resultado publicado no Diário 
Oficial, sem a interposição de recursos pelas empresas participantes do 
presente certame.

4. Como já anotado anteriormente as exigências requeridas foram 
àquelas suficientes para demonstrar a Qualificação Técnica do edital, uma 
vez que a proposta de execução de procedimento foi apresentada em 
desconformidade ao Edital e pela ausência de comprovação de inscrição 
do(a) Enfermeiro(a) RT, conforme Relatório técnico n°07/2024 e conforme 
demostrado na ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTOS HABILITATÓTIOS, 
ambos os documentos estão  disponibilizados para consulta no site da 
SES-MT: http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-edital?id=20941.

5. Assim, observados os preceitos legais da Lei nº 14.133/21 e 
Constituição Federal de 1988, razão pela qual HOMOLOGO e ADJUDICO 
o resultado do processo licitatório, declarando a empresa DIAGNOSTICOS 
DA AMERICA S.A - CEDIC, inscrita no CNPJ nº 61.486.560/0001-83, na 
forma do inciso VII do artigo 17 C/C inciso IV do artigo 71 da lei 14.133/21. 
Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da 
referida licitante.

6.  Dê-se publicidade;
7.  Cumpram-se.

Cuiabá-MT, 19 de fevereiro de 2024.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado nos Autos)

<#E.G.B#1544821#211#1548756/>

Protocolo 1544821

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
<#E.G.B#1545816#211#1549773>

EXTRATO DO CONTRATO N° 014/2024 - UNEMAT
PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
/ LIMNOTEC INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
PARA LABORATÓRIOS LIMITADA-ME, CNPJ/MF sob o n° 

06.140.579/0001-74

DO OBJETO: O objeto do presente contrato consiste na Aquisição de 
materiais permanente (barco, motor de popa, carreta, balança analítica, 
paquímetro, GPS, fluxômetro e rede para ictioplânction) para atender 
a demanda do TERMO DE COOPERAÇÃO N.º.134/2023/SEMA/MT, 
executado pelo Universidade do Estado de Mato Grosso, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital de Contratação Direta nº 
018/2023 - Unemat, suas especificações e anexos, Termo de Referência nº 
UNEMAT/00045/2023, constantes do UNEMAT-PRO-2023/21833.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 8625363d


